P

R

O

T

O

C

O

L

O

(  ) Projeto de lei

(  ) Projeto de decreto legislativo

(  ) Projeto de resolução

(  ) Requerimento

(  ) indicação

(X) Moção de  Aplauso

(  ) Emenda

Moção de Aplauso nº. 06/2018.

AUTOR: VEREADOR DINIVALDO LIMA

MOÇÃO DE APLAUSO Nº. 06/2018.

                                  O Vereador que abaixo subscreve, solicita que após ouvido o Soberano Plenário

desta Casa de Leis, se envie Moção de Aplauso  á Ilma. Senhora Maria Iracy de Souza Silva, pelos

relevantes serviços prestados a comunidade do Município de Guiratinga - MT.

                                O Nobre Edil desta Casa de Leis, com muita Honra homenageia a Missio-

narias da Congregação Maria mãe do Divino Amor, a mais de 20 anos na cidade de Guiratinga,

e há mais de três anos a frente dos serviços no Patronato São José, ao qual estava abandonado e

a mercê de usuários de drogas e malfeitores.

                               A Missionária foi fundamental para o êxito da revitalização e ampla     re-

forma do tradicional e histórico prédio que obteve apoio da Fundação Dom Camilo Farezin,

filhos de Guiratinga que reside em outras cidades, como também ex alunos da instituição e

outros cidadãos que sensibilizaram com o Nobre Projeto de formação espiritual e solidária para

as crianças e adolescentes praticado pelas mesmas.

                             O Nobre Edil com muita Honra homenageia, a senhora Maria Iracy, tendo em

vista, a importância dos serviços prestados a este Município,  em especial a revitalização do Pa-

tronato São José, localizado no Bairro Santa Cruz, cidade de Guiratinga MT.

Nossos sinceros parabéns,

                                                   Atenciosamente,

Sala das sessões João Alves Filho, aos 02 DE Maio de 2018.

DINIVALDO LIMA

VEREADOR - VICE PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA MT

BIÊNIO 2017/2018